COGO2024/07.0146



NOTIFICACIÓ D'ACORD

Acord d'aprovació de la modificació de l'oferta d'ocupació pública addicional per a l'any 2023 de 43 places de personal tècnic, de gestió i d'administració i serveis de la Universitat Miguel Hernández d'Elx

Revisades les necessitats de dotació de personal tècnic, de gestió i d'administració i serveis en l'àmbit de la Universitat Miguel Hernández d'Elx, es fa necessari modificar l'oferta d'ocupació respecte a dues de les places que apareixen en l'oferta d'ocupació addicional per taxa específica per a l'anualitat 2023;

Considerant que aquesta modificació no afecta el pressupost acordat perquè les dues noves places tenen una classificació idèntica que les substituïdes:

Efectuat el tràmit d'informació als representants dels treballadors, en la reunió amb data de 16 de maig de 2024;

I vista la proposta que formula la gerent d'aquesta universitat, el Consell de Govern, reunit en la sessió ordinària de 30 de maig de 2024, ACORDA per unanimitat:

Modificar l'oferta d'ocupació pública addicional per a l'any 2023 de 43 places de personal tècnic, de gestió i d'administració i serveis de la Universitat Miguel Hernández d'Elx en aplicació de la taxa específica de la manera que segueix:

ON DIU:

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO

Acuerdo de aprobación de la modificación de la oferta de empleo público adicional para el año 2023 de 43 plazas de personal técnico, de gestión y de administración y servicios de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Revisadas las necesidades de dotación de personal técnico, de gestión y de administración y servicios en el ámbito de la Universidad Miguel Hernández de Elche, se hace preciso modificar la oferta de empleo, respecto a dos de las plazas que aparecen en la oferta de empleo adicional por tasa específica para la anualidad 2023;

Considerando que esta modificación no afecta al presupuesto acordado pues las dos nuevas plazas tienen idéntica clasificación que las sustituidas:

Realizado el trámite de información a los representantes de los trabajadores, en reunión de fecha 16 de mayo de 2024;

Y vista la propuesta que formula la gerente de esta universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión ordinaria de 30 de mayo de 2024, ACUERDA por unanimidad:

Modificar la oferta de empleo público adicional para el año 2023 de 43 plazas de personal técnico, de gestión y de administración y servicios de la Universidad Miguel Hernández de Elche en aplicación de la tasa específica de la manera que sigue:

DONDE DICE:

ESCALA	SUBGRUPO	TASA ESPECÍFICA
TÉCNICA MEDIA DE ESTADÍSTICA	A2	1
TÉCNICA SUPERIOR DEPORTIVA	A1	1

HA DE DIR: DEBE DECIR:

ESCALA	SUBGRUPO	TASA ESPECÍFICA
TÉCNICA MEDIA	A2	1
TÉCNICA SUPERIOR JURÍDICA	A1	1

Edificio Rectorado y Consejo Social Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche c. electrónico: secretaria.general@umh.es





Fet que comunique perquè en prengueu coneixement i tinga els efectes que pertoquen.

Lo que comunico para su conocimiento y efectos oportunos.

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: M. Mercedes Sánchez Castillo SECRETÀRIA GENERAL

> Edificio Rectorado y Consejo Social Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche c. electrónico: <u>secretaria.general@umh.es</u>

